

BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (INTERINO)
 AL 30 ABRIL DEL 2022
 VALOR EN RD\$

	ABRIL 2022	MARZO 2022	VARIACION
ACTIVOS			
Fondos Disponibles			
Caja	293,388,703	284,033,633	9,355,070
Banco Central	3,732,713,813	3,291,034,890	441,678,923
Bancos del país	388,081,432	316,714,979	71,366,453
Bancos del extranjero	403,962,756	453,337,712	(49,374,956)
Otras disponibilidades	126,106,157	109,712,767	16,393,390
Rendimientos por cobrar	8,698,283	6,513,823	2,184,460
Subtotal	4,952,951,144	4,461,347,804	491,603,340
Inversiones			
A Valor Razonable con cambios en resultados	39,051,199	-	39,051,199
A Valor Razonable con cambios en el patrimonio	2,307,521,746	2,290,884,698	16,637,048
Costo amortizado hasta el vencimiento	201,942,804	201,400,685	542,119
Provisión para inversiones	(1,052,075)	(1,051,016)	(1,059)
Subtotal	2,547,463,674	2,491,234,367	56,229,307
Cartera de creditos			
Vigente	12,742,499,752	12,897,102,910	(154,603,158)
Reestructurada	421,525,786	401,438,835	20,086,951
En mora (de 31 a 90 días)	4,655,585	6,437,416	(1,781,831)
Vencida (mas de 90 días)	38,084,051	35,960,005	2,124,046
Cobranza Judicial	136,635,102	173,551,365	(36,916,263)
Rendimientos por cobrar	148,114,681	149,781,939	(1,667,258)
Provisiones para créditos	(354,621,764)	(386,709,429)	32,087,665
Subtotal	13,136,893,193	13,277,563,041	(140,669,848)
Cuentas por cobrar	68,579,762	73,288,760	(4,708,998)
Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos, neto	41,867,626	35,735,007	6,132,619
Participaciones en otras sociedades			
Negocios conjuntos	113,075,346	113,066,736	8,610
Provisiones	(3,205,443)	(296,318)	(2,909,125)
Subtotal	109,869,903	112,770,418	(2,900,515)
Propiedad, Muebles y Equipos, neto	333,807,431	330,218,192	3,589,239
Otros Activos			
Cargos diferidos	270,114,357	273,234,850	(3,120,493)
Intangibles	18,549,214	14,058,088	4,491,126
Activos diversos	23,660,437	22,923,369	737,068
Subtotal	312,324,008	310,216,307	2,107,701
TOTAL DE ACTIVOS	21,503,756,741	21,092,373,896	411,382,845
Cuentas Contingentes	2,586,468,316	2,591,023,322	(4,555,006)
Cuentas de Orden	23,649,603,590	23,621,509,063	28,094,527

BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (INTERINO)
 AL 30 ABRIL DEL 2022
 VALOR EN RD\$

	ABRIL 2022	MARZO 2022	VARIACION
PASIVOS Y PATRIMONIO			
PASIVOS			
Obligaciones con el público			
A la vista	1,067,661,546	902,735,880	164,925,666
De ahorro	6,059,917,864	5,770,840,985	289,076,879
A plazo	8,850,678,129	8,579,403,173	271,274,956
Intereses por pagar	20,976,491	17,937,421	3,039,070
Subtotal	15,999,234,030	15,270,917,459	728,316,571
Depósitos de Instituciones Financieras del País y del Exterior			
De instituciones financieras del país	1,707,817,056	1,938,956,961	(231,139,905)
Intereses por pagar	2,691,078	2,989,719	(298,641)
Subtotal	1,710,508,134	1,941,946,680	(231,438,546)
Fondos Tomados a Préstamo			
Del Banco Central	1,228,633,354	1,259,899,278	(31,265,924)
Intereses por pagar	155,941	1,620,646	(1,464,705)
Subtotal	1,228,789,295	1,261,519,924	(32,730,629)
Otros Pasivos	425,358,993	520,443,327	(95,084,334)
TOTAL DE PASIVOS	19,363,890,452	18,994,827,390	369,063,062
PATRIMONIO NETO			
Capital pagado	1,626,000,000	1,476,000,000	150,000,000
Capital adicional pagado	-	150,000,000	(150,000,000)
Otras reservas patrimoniales	102,718,129	102,718,129	-
Superavit por revaluación	149,683,290	149,683,290	-
Ajustes por conversión de moneda	(373,769)	(382,294)	8,525
Ganancias (pérdidas) no realizada en inversiones disponibles a valor razonable con cambios en el patrimonio	35,288,041	33,152,110	2,135,931
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	101,414,725	96,001,132	5,413,593
Resultado del ejercicio	125,135,874	90,374,139	34,761,734
TOTAL PATRIMONIO NETO	2,139,866,289	2,097,546,506	42,319,783
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	21,503,756,741	21,092,373,896	411,382,845
Cuentas Contingentes	2,586,468,316	2,591,023,322	(4,555,006)
Cuentas de Orden	23,649,603,590	23,621,509,063	28,094,527

BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADOS DE RESULTADOS (INTERINO)
AL 30 ABRIL DEL 2022
VALOR EN RD\$

	ACUMULADO	ABRIL 2022	MARZO 2022
Ingresos financieros			
Ingresos por disponibilidades	17,896,363	3,725,962	3,487,614
Intereses por fondos interbancarios	471,849	110,772	361,077
Intereses por cartera de créditos	420,232,772	104,396,958	104,791,169
Intereses por inversiones	58,194,149	15,549,741	10,706,825
Ganancias por inversiones	3,372,979	1,315,497	1,676,835
Subtotal	500,168,112	125,098,930	121,023,521
Gastos financieros			
Intereses por captaciones	143,458,319	37,161,464	35,582,593
Pérdidas por inversiones	425,958	425,958	-
Intereses y comisiones por financiamiento	10,609,521	1,909,633	3,031,750
Subtotal	154,493,799	39,497,056	38,614,344
Resultado neto de activos financieros a valor razonable			
Inversiones	4,576,511	4,576,511	-
Subtotal	4,576,511	4,576,511	-
MARGEN FINANCIERO BRUTO	350,250,824	90,178,386	82,409,177
Provisiones para cartera de créditos	10,215,092	1,031,379	2,938,084
Provisión para inversiones	2,921,968	2,910,098	11,871
MARGEN FINANCIERO NETO	337,113,764	86,236,909	79,459,223
Ingresos (gastos) por diferencias de cambio	(3,821,069)	(167,135)	918,219
Otros ingresos operacionales			
Comisiones por servicios	101,001,814	28,210,611	26,569,743
Comisiones por cambio	62,124,103	13,734,520	16,877,034
Ingresos diversos	1,305,946	81,898	981,946
Subtotal	164,431,863	42,027,030	44,428,723
Otros gastos operacionales			
Comisiones por servicios	47,463,719	13,221,058	10,640,186
Comisiones por cambio	8,669,341	2,173,479	2,937,012
Gastos diversos	3,412,460	367,214	2,145,025
Subtotal	59,545,520	15,761,752	15,722,223
RESULTADO OPERACIONAL BRUTO	438,179,038	112,335,052	109,083,942
Gastos operativos			
Sueldos y compensaciones al personal	123,982,412	31,648,799	33,134,962
Servicios a terceros	35,774,622	10,990,886	6,546,973
Depreciación y Amortizaciones	28,448,742	4,848,719	10,258,545
Otras provisiones	11,700,937	630,701	5,242,619
Otros gastos	71,373,973	17,484,087	20,378,572
Subtotal	271,280,685	65,603,192	75,561,671
RESULTADO OPERACIONAL	166,898,353	46,731,860	33,522,271
Otros ingresos (gastos)			
Otros ingresos	11,410,613	416,770	7,163,283
Otros gastos	5,935,837	1,150,931	(5,148,127)
Subtotal	5,474,775	(734,161)	12,311,410
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO	172,373,128	45,997,699	45,833,681
Impuesto sobre la renta	47,237,254	11,235,965	13,151,546
RESULTADO DEL EJERCICIO	125,135,874	34,761,734	30,864,019